
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/4 
                            
 

Městský úřad Náchod 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod  
      
                         MUNAX010S8OT (PID) 
Sp. zn.:  KS 9253/2024/DSH/IR 
Čj. (Če.): MUNAC 52439/2024/DSH/IR 
Eviden. číslo: 114A/24 
Vyřizuje:  Bc. Ivana Rousková 
Tel./mobil: 491 405 189, 775 431 664 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum: 18. 4. 2024 

 

   V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 
 

   OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
           

         Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění (dále jen zákon o provozu na 
pozemních komunikacích), na základě ust. § 77 odst. 1 písmene c) zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád), k žádosti společnosti ELEKTRO-COMP spol. s r.o., 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice – Malá Skalice, IČO: 15032060,  o z n a m u j e,  že 
 

s t a n o v í  
 

po projednání s Policií České republiky, Krajským ředitelstvím policie Královéhradeckého kraje, 
územním odborem dopravního inspektorátu Náchod, ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 a 5 
zákona o provozu na pozemních komunikacích a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška 
č. 294/2015 Sb.), který vydal stanovisko čj. KRPH-22242-4/ČJ-2024-050506 ze dne 3. 4. 2024 
 

přechodnou úpravu provozu  
 

na silnici III/303 6 a na silnici III/303 8 a dále na bezejmenné místní komunikaci na p. p. č. 148/1  
v kat. území Stolín a Olešnice u Červeného Kostelce, v intravilánu Stolína, dle grafického 
znázornění v příloze 
 

Za podmínek: 
Dopravní značení proveďte jako: přenosné dopravní značení a zařízení 
Velikost dopravního značení:       základní rozměrová řada 
Provedení dopravního značení:    retroreflexní 
Platnost úpravy: 1. 5. 2024 - 29. 11. 2024 (v tomto období cca 60 dní) 
 

Přesný termín bude s předstihem oznámen Policii ČR, dopravnímu inspektorátu, Náchod na tel. 
č. 601 335 762 a MěÚ Náchod, odboru dopravy a silničního hospodářství na tel. č. 775 431 664 
 

Důvod: provedení protlaků, výkopů v zeleném pásu podél vozovky, v chodnících při pokládce 
kabelového vedení NN v rámci stavby „IE-12-2008121 Stolín – rekonstrukce NN 
z DTS_NA_0428“ 
 

 
 
 
ELEKTRO-COMP spol. s r.o. 
Maloskalická 68 
552 03 Česká Skalice – Malá Skalice 
IČO: 15032060 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/4 
                            
 

Odpovědná osoba (organizace) za řádné provedení úpravy: 
pan Petr Čejchan, ELEKTRO-COMP spol. s r.o., IČO: 15032060, tel. 778 401 361 
 
Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu: 
1) Dopravní značení a dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánu, 
pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu 
uvedeného v tomto stanovení.  
2) Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek a zařízení budou výhradně 
schváleného typu, provedeny v základní velikosti, v retroreflexním provedení a musí být 
v souladu se zákonem o provozu na pozemních komunikacích, vyhláškou č. 294/2015 Sb.  
a s příslušnými ČSN týkajících se dopravního značení. Zároveň musí splňovat podmínky 
stanovené v publikaci TP č. 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 
schválené MD ČR čj. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31. 7. 2013 s účinností od 1. 8. 2013  
a v publikaci TP č. 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích 
III. vydání schválené MD ČR, pod čj. 21/2015-120-TN/1, ze dne 12. 3. 2015 s účinností od 1. 4. 
2015. 
3) Přechodné dopravní značení bude ukotveno tak, aby nedocházelo k pádu vlivem 
nepříznivých klimatických podmínek. 
4) Dopravní značení nesmí být ničím zakrýváno ani nikým svévolně odstraňováno či 
přemísťováno, proto bude prováděna pravidelná kontrola jeho umístění a funkčnosti. Zjištěné 
závady budou neprodleně odstraněny. 
5) Pracovní stroje nesmí tvořit překážku silničního provozu. 
6) Dopravní značení nesmí tvořit překážku rozhledových poměrů křižovatek, sjezdů, směrových 
oblouků komunikací či průchozích prostorů chodníků.  
7) Zábor vozovky pro zřízení bezpečnostně manipulačního prostoru bude pouze v pracovní 
dobu a mimo pracovní dobu budou silnice průjezdné bez omezení (pouze bude případně 
označen okraj vozovky v místě konkrétního provádění stavby). 
8) Jelikož se jedná o úseky před křižovatkou a prostor křižovatky a s ohledem na nepřehlednost 
daného prostoru bude provoz řízen kyvadlově pověřenými osobami, které budou vybaveny 
audio-pojítky a nebudou vykonávat žádnou jinou činnost. 
9) Omezení na vozovkách silnic bude na co možnou nejkratší dobu s ohledem na vedení 
objízdné trasy v rámci uzavírky silnice III/304 9 Česká Skalice – Zlíč a s ohledem na 
připravovanou uzavírku silnice III/303 8 – ul. Sokolská v Červeném Kostelci.  
10) Musí být zajištěna bezpečnost silničního provozu a procházejících osob. 
11) Na silnicích III. třídy a na místní komunikaci bude na místě vyhodnocováno rozmístění  
a řešeno případné doplnění dopravního značení. V případě vzniku v dopravně inženýrském 
opatření nepředpokládaných problémů v provozu na pozemních komunikacích, může být ze 
strany zdejšího správního úřadu požadováno další doplnění nebo úprava dopravního značení.  
12) Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo 
kontrolním orgánům. 
 
Odůvodnění 
Společnost ELEKTRO-COMP spol. s r.o., Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice – Malá 
Skalice, IČO: 15032060 požádala dne 17. 4. 2024 Městský úřad Náchod, odbor dopravy  
a silničního hospodářství, o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici III/303 6 a na silnici 
III/303 8 a dále na bezejmenné místní komunikaci na p. p. č. 148/1 v kat. území Stolín  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/4 
                            
 

a Olešnice u Červeného Kostelce, v intravilánu Stolína. Důvodem je provedení protlaků, výkopů 
v zeleném pásu podél vozovky, v chodnících při pokládce kabelového vedení NN v rámci stavby 
„IE-12-2008121 Stolín – rekonstrukce NN z DTS_NA_0428“. 
K žádosti bylo doloženo písemné stanovisko příslušného orgánu policie - Policie České 
republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územního odboru Náchod, 
dopravního inspektorátu, vydané pod čj. KRPH-22242-4/ČJ-2024-050506 ze dne 3. 4. 2024. 
Správní orgán se s tímto posouzením ztotožňuje. 
Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle vyhlášky č. 
294/2015 Sb., v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona stanovil přechodnou úpravu provozu ve 
shora uvedeném znění.    
 
Poučení 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 
správního řádu). 
 

 

 

otisk úředního razítka                                                               

za správnost vyhotovení: 
Bc. Ivana Rousková 
                                          

Ing. Radka Konárková, v. r. 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost 
doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy musí 
být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět na odbor 
dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod. 
Toto opatření obecné povahy bude rovněž vyvěšeno na úřední desce města Červený Kostelec. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 
 
Vyvěšeno  dne: …………………………              Sejmuto dne: ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………… 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.  



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       4/4 
                            
 

 

 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:   ……………………………… 
 
 
 
 
 
 

 
 
………………………………….……….. 
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.     
 

 
 
                                                                                  
Rozdělovník: 
I/ účastníci řízení: 
1) ELEKTRO-COMP spol. s r.o., Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice – Malá Skalice, IČO: 
15032060   
2) Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové – 
Pražské Předměstí, IČO: 70947996  
3) Město Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec, IČO: 
00272566 
4) ostatní – veřejná vyhláška 
    Městský úřad Náchod – úřední deska 
    Městský úřad Červený Kostelec – úřední deska 
     
 
II/ dotčené orgány a instituce: 
Policie ČR KŘP KHK ÚO DI Náchod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Počet listů/počet příloh/počet listů příloh: 4/5/0 


		2024-04-18T12:01:23+0000




